АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р ИК А З
г. Барнаул

“ 08 ” февраля 2016 г. №______3-н

О внесении изменений в приказ коми
тета администрации Алтайского края
по финансам, налоговой и кредитной
политике от 30.04.2015 № 6-н

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 №406-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета администрации Алтайского края
по финансам, налоговой и кредитной политике от 30.04.2015 № 6-н
«Об утверждении Порядка принятия и исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органов
государственного финансового контроля Алтайского края (за исключением
передачи уполномоченному по соответствующему бюджету части
полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя
бюджетных средств)» следующие изменения:

в Порядке, утвержденном указанным приказом комитета:
абзац шестой пункта 2 после слов «условий предоставления»

дополнить словом «(расходования)»;
в пункте 3 слова «могут быть применены» заменить словом

«применяются»;
абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Счетной палатой Алтайского края уведомление направляется

в Комитет для рассмотрения не позднее 30 календарных дней после дня
окончания контрольного мероприятия; комитетом администрации
Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
(структурными подразделениями, уполномоченными на осуществление
внутреннего государственного финансового контроля) -  не позднее
60 календарных дней после дня окончания проверки (ревизии).»;

2

абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«По результатам рассмотрения уведомления Комитет принимает

решение о применении бюджетной меры принуждения или об отказе
в применении бюджетных мер принуждения.»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения

принимается Комитетом по форме согласно приложению 2 к настоящему
Порядку в течение 15 рабочих дней после получения уведомления в случае
отсутствия в уведомлении оснований для применения бюджетных мер
принуждения или формирования и направления в Комитет уведомления
с нарушением порядка, установленного в соответствии с пунктом 3 статьи
268.1 или пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

В случае принятия Комитетом решения об отказе в применении
бюджетных мер принуждения Комитет не позднее следующего рабочего дня
направляет его органу госфинконтроля, направившему уведомление.».

2. Приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению
к настоящему приказу.

3. В Приложении 3 к Порядку:
после слов «ОКТМО» дополнить словами «, лицевой счет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета Миненка В.В.
5. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном

интернет-портале правовой информации (\у\у\у.ргауо.§оу.ги)».

Заместитель Губернатора
Алтайского края,
председатель комитета

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета администрации
Алтайского края по финансам,
налоговой и кредитной политике
от 08 февраля 2016 № 3-н

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

Р Е Ш Е Н И Е

г. Барнаул

«____» __________20 г. №

Об отказе в применении бюджетных
мер принуждения

В соответствии со статьями 306.2, 306.3 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Порядком принятия и исполнения решения
о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений
органов государственного финансового контроля Алтайского края (за исклю
чением передачи уполномоченному по соответствующему бюджету части
полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджет
ных средств), утвержденным приказом комитета администрации Алтайского
края по финансам, налоговой и кредитной политике от 30.04.2015 № 6-н,
по результатам рассмотрения уведомления о применении бюджетных мер
принуждения ______________________________________________________

(наименование органа государственного

_______________________________ от_____________ № ____ в отношении
финансового контроля Алтайского края)

(полное наименование объекта контроля)

и представленных документов, подтверждающих бюджетные нарушения,
комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой
и кредитной политике

РЕШИЛ:

1. Отказать в применении бюджетных мер принуждения в соответствии
с уведомлением о применении бюджетных мер принуждения _____________

(наименование органа

4

____________________________________________ от____________ №
государственного финансового контроля Алтайского края)

в отношении___________________________________________________
(полное наименование объекта контроля)

В СВЯЗИ_______________________________________________________________________________________
(указывается причина (причины) отказа в применении бюджетных мер принуждения

и излагаются обстоятельства, послужившие основанием для принятия решения)

2. Направить настоящее Решение в __________________________
(наименование органа государственного

____________________________________ в установленный срок.
финансового контроля Алтайского края)

(наименование должности уполномоченного
должностного лица Комитета)

(подпись) (инициалы и фамилия)